БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

 АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

8-ое заседание 3-го созыва
КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
07-се  июнь 2016 ел                              № 51                         07 июня 2016 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Петропавловский сельсовет от 20.04.2010 года № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора  района и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  Совет сельского поселения  Петропавловский сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета сельского поселения Петропавловский сельсовет от 20.04.2010 года № 89 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 34  Положения о бюджетном процессе дополнить словами:

       «На основании положений послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально – экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза)  на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

1.2. Пункт 3 статьи 14 Положения о бюджетном процессе дополнить подпунктами 4 и 5  следующего содержания:
«4) Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий»;
«5) Положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».
1.3. Пункт 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«Предоставление государственной или муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении государственной или муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в орган осуществляющий предоставление соответственно государственных гарантий Российской Федерации, государственных гарантий Республики Башкортостан или муниципальных гарантий, либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 5 ст.115 Трудового кодекса Российской Федерации, полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому администрацией поселения Петропавловский сельсовет».
1.4. Пункт 6 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда   сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении  бюджета сельского поселения, отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного  фонда администрации сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении   бюджета сельского поселения».
2. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: д.Петропавловка, ул.Космонавтов, д.2 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет www. petropavlovka04sp.ru.

  3. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на комиссию Совета сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан   по бюджету, налогам и вопросам собственности.
                                                                                                                              Глава

сельского поселения Петропавловский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан                                                                                                                     А.К.Кадимов